
 
 

Il responsabile del procedimento: Daniela Micheletti 
U.O.C Offerta Formativa  

1 

 
 

DECRETO  
Oggetto:  Emanazione Regolamento didattico di Ateneo 
 
  
 
 

IL RETTORE 
 
 
 VISTO:  
 
-la Legge 19 novembre 1990 n. 341, art. 11 comma 1; 
 
-il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 - Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministero dell'Università e della ricerca scientifica e 
tecnologica 3 novembre 1999, n. 509, e, in particolare, l’art. 11 comma 2, che prevede che il 
Regolamento didattico di Ateneo sia emanato con Decreto Rettorale; 
 
-la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario ed in particolare l’art. 5, comma 1, lettera a); 
 
-il Decreto Legislativo 27 gennaio 2011 n. 19 in attuazione della predetta disposizione normativa; 
 
-il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154, “Autovalutazione, accreditamento iniziale e periodico dei corsi di 
studio e valutazione periodica”; 
 
-il Decreto Direttoriale 22 novembre 2021, n. 2711; 
 
-il Decreto Ministeriale 6 giugno 2023, n. 96 “Regolamento concernente modifiche al regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con Decreto Ministeriale 
22ottobre 2004, n. 270, del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 
 
-il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale. 23 novembre 2023, n. 1117; 
 
-lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale del 9 ottobre 2025, n.788 e pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 244 del 20 ottobre 2025; 
 
-la delibera n. 276/2025 con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 15 dicembre 2025, ha 
approvato la revisione del Regolamento Didattico di Ateneo; 
 
-la delibera n. 303/2025 con la quale il Consiglio di amministrazione, nella seduta del 16 dicembre 
2025, ha espresso parere favorevole alla revisione del Regolamento Didattico di Ateneo; 
 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 
  



 
 

Il responsabile del procedimento: Daniela Micheletti 
U.O.C Offerta Formativa  

2 

1. di emanare il Regolamento Didattico di Ateneo nel testo allegato al presente Decreto, di cui 
costituisce parte integrante. 
 

2. il Regolamento Didattico di Ateneo entrerà in vigore il giorno successivo alla sua 
pubblicazione nell’albo ufficiale dell’Ateneo 

 
 
 
  

Brescia, data protocollo  

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

{{firma_rettore}} 
F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2026-01-13T17:10:01+0100
	IT
	Francesco Castelli




